o cero, si esta diferencia 
es negativa; en relación con una Opción de Compra cuyo Activo 
Subyacente sea una tasa de interés, el resultado de dividir la diferencia 
positiva entre el Valor de Referencia y el Precio de Ejercicio por unidad 
de Activo Subyacente entre treinta y seis mil (36,000) y multiplicar este 
resultado por el Plazo de la Tasa de Referencia, cuando esta diferencia 
es positiva; o cero, si esta diferencia es negativa. 

En relación con una Opción de Venta cuyo Activo Subyacente es 
diferente a tasas de interés, el resultado de restar al Precio de Ejercicio el

[...]

Valor de Referencia por unidad de Activo Subyacente; en relación con 
una Opción de Venta cuyo Activo Subyacente es tasa de interés, el 
resultado de dividir la diferencia positiva entre el Precio de Ejercicio y el 
Valor de Referencia por unidad de Activo Subyacente entre treinta y seis 
mil (36,000) y multiplicar este resultado por el Plazo de la Tasa, cuando 
esta diferencia es positiva; o cero, si esta diferencia es negativa. 

“Vendedor”: significa la Parte que otorga al Comprador el derecho de 
vender o comprar el Activo Subyacente según se establece en las